
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti 

alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00  - Rettifica 

DDPF n. 898 del 20 dicembre 2019 (de-minimis)

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. d i modificare l’allegato “ B ” del DDPF n.  898  del 2 0 dicembre  2018 con l’allegato  “ B ” al 
presente atto, che forma parte integrante e sostanziale allo stesso , sostituendo i codici 
COR che sono stati annullati dal sistema RNAS Registro Nazionale Aiuti di Stato, come 
specificato nel documento istruttorio al presente atto;

2. d i dare evidenza pubblica   al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche  www.regione.marche.it,  alla sezione 
Lavoro e Formazione Professionale, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti 
gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/ 1990 e successive 
modificazioni;

3. d i disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

 DDPF N. 187/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 
Priorità   8.1. DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti 
disoccupati”. Euro 2.000.000,00”;

 DDPF n.  898 del 20 dicembre 2019  avente ad oggetto: “ POR Marche  FSE 2014/2020 
Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle  imprese per l’assunzione di 
soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00 -   Approvazione graduatoria delle domande 
ammissibili e assunzione impegni di spesa   per alcune domande pervenute (in regime di 
“de  minimis ”) dal 16 al 31 ottobre 2018 -   € 251.000,00 - Capitoli 2150410016, 
2150410021, 2150410013. Bilancio 2019/2021 – Annualità 2019

MOTIVAZIONE:

Con DDPF n . 187/SIM/2018  è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato alla concessione di 
aiuti alle imprese in caso in caso di assunzioni di soggetti disoccupati.

L’Avviso ha inteso dare attuazione a quanto stabilito con la DGR n.305 del 12.03.2018 e s.m.i.
POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 (Occupazione) Priorità 8.i “Aiuti alle assunzioni” tenendo
conto di quanto disposto dagli avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati e
in riferimento agli Aiuti alle assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR.

Come indicato all’articolo 12 dell’Avviso, l’erogazione del contributo avverrà previa verifica 

della regolarità della documentazione e delle autodichiarazioni tramite la banca dati del 

“Registro Nazionale degli aiuti di Stato”. 

Una volta verificata la regolarità di ogni singola azienda beneficiaria del finanziamento, la 

banca dati RNAS restituisce per ognuna un codice, il codice COR, che va inserito nel decreto 

di finanziamento e che ha una validità di 20gg. Entro tale termine è necessario provvedere alla 

conferma della registrazione dei codici COR inserendo nella banca dati il numero del decreto 

di finanziamento ed il link della pubblicazione. In caso di mancata conferma nei termini indicati, 

le registrazioni saranno annullate da Sistema.

Il decreto di finanziamento per le domande pervenute in regime di de-minimis dal  16 al 31 

ottobre 2018 è stato repertoriato in data 20/12/2018 (DDPF n. 898 del 20/12/2018).

Al momento della conferma dei codici COR, registrati in RNA e rilasciati in riferimento alle 

singole imprese beneficiarie del finanziamento di cui al suindicato decreto, non è stato 

possibile confermare la registrazione poiché la data di repertoriazione del decreto di 

concessione (20/12/2019) è risultata antecedente rispetto alla data di concessione prevista al 

momento della registrazione degli stessi codici. Dunque, “non ammissibile”. Essendo ormai 

decorsi i previsti 20 gg, il Sistema ha annullato i seguenti codici COR:

 COR: 1497781 - Gestore: TOP SISTEMI SRL



3

 COR: 1497796 - Gestore: VESTISSIMI S.R.L.
 COR: 1497829 - Gestore: ICE SERVICE SRL
 COR: 1497847 - Gestore: '700 DI POLETTI SIMONE & FABIO S.N.C
 COR: 1497864 - Gestore: SATE SAS
 COR: 1497872 - Gestore: PAIMA SRL
 COR: 1497881 - Gestore: SEVENTEEN DI CROCI MASSIMO
 COR: 1497890 - Gestore: IIE IMPIANTI SRL.
 COR: 1497897- Gestore: ROBERTO MAURO
 COR: 1500811- Gestore: BELLEGGIA MONIA
 COR: 1500824- Gestore: PIZZERIA IL FALO' DI BOCCOLINI FRANCESCO
 COR: 1500874- Gestore: SMART DI MINZATU ANA CLAUDIA
 COR: 1500881- Gestore: VISION SRL
 COR: 1500887- Gestore: EDIL PICENA S.R.L.S.
 COR: 1500896- Gestore: FILTEX SRL
 COR: 1500904- Gestore: CAPPELLIFICIO GS DI SORBATTI GALLIANO
 COR: 1500912- Gestore: VIALE 73 DI CORETTI GABRIELE E C. S.N.C.
 COR: 1500920 - Gestore: LIGHT IMPIANTI SRLS
 COR: 1500931- Gestore: CALZATURIFICIO LONDON DI F.MARZETTI &C. SAS
 COR: 1500934- Gestore: PIGNOLONI AGOSTINO
 COR: 1501055- Gestore: H-BITE TECHNOLOGY SRL
 COR: 1501046- Gestore: CRESCENTINI MARCO
 COR: 1501063- Gestore: IL TRIKEKO E LA BALENA SRL
 COR: 1501075- Gestore: LA GRAMIGNA SRL

In data  9/01/2020  sono stati registrati i nuovi codici COR. Pertanto si rende necessario 
modificare l’allegato B “ Tabella impegni”  del  DDPF n.  898  del 2 0 dicembre  2018 con l’allegato   
“B” al presente atto, che forma parte integrante e sostanziale allo stesso.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti   alle 
imprese per l’assunzione di soggetti d isoccupati.” Euro 2.000.000,00  - Rettifica DDPF n.  898 
del 20 dicembre 2019 (de-minimis)

  Il responsabile del procedimento

         (Giulia Bruno)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO B – Tabella Impegni



NUMERO CODICE SIFORM SOGGETTO RICHIEDENTE
CODICE FISCALE / PARTITA 

IVA 
SEDE LEGALE CODICE COR

CONTRIBUTO 

AMMESSO
 IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.   Sub impegno 

1
1007310

TOP SISTEMI SRL 01257040426
Via Totti, 7 – 60131 Ancona

1599794 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

2
1007284

VESTISSIMI S.R.L. 01485260432
VIA S.Anna, 117/119 – 62014 

Corridonia (MC)
1599800 € 5.000,00                2.500,00 €            1.750,00 €                   750,00 € 

3
1007307

ICE SERVICE SRL 01341910428
VIA G. BRODOLINI, N. 41 – 60035 

Jesi (AN)
1599812 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

4
1007279

700 DI POLETTI SIMONE & FABIO 

S.N.C.
01342390448

VIA GARIBALDI N. 99 – 63839 

Servigliano (FM)
1599846 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

5
1007318

SATE SAS 00330730425
Via Meucci, 4 – Castelfidardo 

(AN)
1599853 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

6
1007325

PAIMA SRL 01371770429 Via Monte Vettore 4 – 60027 

Osimo (AN)
1599860 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

7
1007340

SEVENTEEN DI CROCI MASSIMO
CRCMSM71M24F591H  

02305060440

Via Isola, snc - Monteprandone 

(AP)
1599868 € 5.000,00                2.500,00 €            1.750,00 €                   750,00 € 

8
1007328

IIE IMPIANTI SRL
00898830435

VIA SALVATORE ALLENDE, 45 

62010 Urbisaglia (MC)
1599879 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

9
1007326

ROBERTO MAURO
RBRMRA68A30H501H 

10130390585

VIA R. SANZIO 23 60019 

Senigallia (AN)
1599880 € 8.000,00                4.000,00 €            2.800,00 €                1.200,00 € 

10
1007337

BELLEGGIA MONIA CONSULENTE 

DEL LAVORO  02330860442

Via Mazzini 115/C - 63821 Porto 

Sant'Elpidio (FM)
1599887 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

11
1007333

PIZZERIA IL FALO' DI BOCCOLINI 

FRANCESCO

BCCFNC87P17D542C 

02216740445

VIA ANDREA COSTA, 234 63822 

Poto San Giorgio (FM)
1599900 € 3.750,00                1.875,00 €            1.312,50 €                   562,50 € 

12
1007339

13 1007342

14 1007343

15
1007350

VISION SRL
01865320434

VIA FERRARI N.34/F 62012 

Civitanova Marche (MC)
1599916 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

16
1007373

EDIL PICENA S.R.L.S.
02341790448

CONTRADA FERRINI N. 1/A 63837 

Falerone (FM)
1599932 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

17
1007347

FILTEX SRL 01709450447
VIA MOLINO VECCHIO 2 63837 

Falerone (FM)
1599939 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

18
1007322

19 1007384

20
1007374

VIALE 73 DI CORETTI GABRIELE E C. 

S.N.C. 02193020423

VIALE DELLA VITTORIA, N. 73/B - 

60035 Jesi (AN)
1599970 € 6.250,00                3.125,00 €            2.187,50 €                   937,50 € 

21
1007220

LIGHT IMPIANTI SRLS
01846730438

CONTRADA ANCAIANO 50 62029 

Tolentino (MC)
1599981 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

22
1007385

CALZATURIFICIO LONDON DI 

F.MARZETTI &C. SAS 00231470436

VIA PAOLO VI 26 62015 Monte 

San Giusto (MC)
1599993 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

23
1007376

PIGNOLONI AGOSTINO
PGNGTN80S17A462B 

02322660446

VIALE DELLA RESISTENZA N. 71 

63093 Roccafluvione (AP)
1600002 € 3.000,00                1.500,00 €            1.050,00 €                   450,00 € 

24
1007407

ERISAR SRL
01487220434

VIA MANZONI, 76 - 62012 

CIVITANOVA MARCHE (MC)
1500941 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

25

1007403

H-BITE TECHNOLOGY SRL

01532670435

VIA SANDRO PERTINI, 62 - 62012 

CIVITANOVA MARCHE (MC)

1600022 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

26
1007410

CRESCENTINI MARCO
CRSMRC79T29F051A 

01694050434

VIA A. GIOVANI 23/D - 62024 

MATELICA (MC)
1600030 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

30
1007436

IL TRIKEKO E LA BALENA SRL
01880280431

VIA EINAUDI, 410 - CIVITANOVA 

MARCHE (MC)
1600049 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

31
1007414

LA GRAMIGNA SRL 02144870421
VIA FARFISA, 18 60021 

CAMERANO (AN)
1600059 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

251.000,00 125.500,00 87.850,00 37.650,00

SMART DI MINZATU ANA CLAUDIA
MNZNLD88C42Z129H 

01913400436 VIA ARMANDO CINGOLANI 13 

62019 Recanati (MC)

€ 30.000,001599905              15.000,00 €          10.500,00 €                4.500,00 € 

CAPPELLIFICIO GS DI SORBATTI 

GALLIANO
SRBGLN59E02F520F 

01329860447

VIA PIETRO NENNI N.18 63835 

Montappone (FM)

€ 20.000,00              10.000,00 € 

ALLEGATO B

TABELLA IMPEGNI IN REGIME DI "DE MINIMIS" - I approvazione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DOMANDE PERVENUTE DAL 16 al 31 OTTOBRE 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 

di cui al DDPF N. 187/SIM del 2 agosto 2018 "

 CAP 2150410016  CAP 2150410021  CAP 2150410013 

TOTALI

           7.000,00 €                3.000,00 € 1599957


	DDPF 1.pdf
	ALL B

	NumeroDataRep: n. 1 del 13 gennaio 2020


